75 En esta carta ( i no en la que escrivieron al Papa Benedicto de 
Luna, como equivocado dice Sales en su Historia del Conv. de la 
Trinidad, pag. 7.) consta que el P. Fr. Berenguer Maestre, Ministro 
de este Convento, levantó una solemnissima Capilla de la Virgen de 
la Piedad, a la qual todo el pueblo valenciano tenia mucha devoción, 
en la Iglesia que amplió agregándole el antiguo Hospital de San 
Guillem que estava a su lado, i mudando el Hospital a otro sitio de 
su Convento. Habitáronle los Padres Trinitarios hasta el año 1444. en 
que Eugenio I V . por su bula de 3. de Julio, año de la Encarnación 
1444., cometió al Obispo de Valencia Don Alonso de Borja la averi
guación de los escandalosos excessos, que se perpetravan en dicho 
Convento causados por dos Frailes, que aviendo sido de la Orden de 
Predicadores, se avian hecho Trinitarios, i trasladados a dicho Convento 
de la Trinidad, i echóse dueños de el, excluyeron de sus Claustros a 
los demás Trinitarios. Conservase la Bula original en el archivo de las 
religiosas de dicho Convento, de que doi la siguiente copia: 

«Eugenius episcopus Servus servorum Dei. Fratri Alphonso episcopo Va-
«lentino salutem et apostolicam beneditionem. Ex iniuncto nobis desuper apo-
»stolico servitutis officio ad ea libenter intendimus per quae ecclesiarum ac 
;)Monasteriorum omnium status in spiritualibus et temporalibus salubriter 
«dirigatur, et ut illa, necnon personae in eis pro tempore degentes, sublatis 
»ab ipsis sinistris quibuslibet, debitae reformationis beneficio gaudeant, opem 
»et operam, quantum cum Deo possumus, impendimus efficaces. Exhibita 
»siquidem nobis nuper pro parte Charissimae in Christo filiae nostrae Mariae, 
«reginae Aragonis illustris petitio continebat: Quod Monasterium S. Trinitatis 
»Valentin. Ordinis S. Trinitatis Redemptionis Captivorum a plerisque tem-
»poribus citra propter inordinatam et dissolutam vitam duorum Fratrum, olim 
»Fratrum Praedicatorum, Professorum, tune ad monasterium S. Trinitatis 
«hujusmodi translatorum, adeo in regulari disciplina et sanctimonia, ac alias 
»in eisdem spiritualibus et temporalibus gravia sustinuit detrimenta, quod 
«monasterium ipsum divinis officiis, quae prius in illo non cessaverant, peni-
»tus destitutum, satore malorum operante, reliquis Fratribus e dicto mona-
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«sterio exclusis, ad instar lupanaris reductum extitit in Dei offensam ac reli-
«gionis vilipendium, perniciosumque exemplum, et scandalum plurimorum. 
«Pro parte ipsius Reginae nobis fuit humiliter supplicatum ut in dicto Mona-
«sterio pro illius ad debitara reforraationera, et observantiae reductionem, et 
«divini cultus augmento, Ordinem S. Trinitatis penitus supprimere, et dúos 
»Fratres praedictos ab illo realiter amoveré, necnon Fratres seu sórores alicu-
»jus Ordinis Mendicantium sub regulari observantia degentiura in ipso Mona-
«sterio instituere, inibique aliara dignitatera erigere, necnon Monasterium 
«ipsura cura ómnibus juribus et pertinentiis suis, praefatis instituendis Perso-
»nis perpetuo donare et consignare, ac personis ipsis ut ómnibus et singulis 
«privüegiis, Ordini et Fratribus S. Trinitatis hujusmodi hactenus quoraodo-
»libet concessis, uti et guadere possint, concederé de bcnignitate apostólica 
«dignaremur. Nos igitur, qui cultura et religionera hujusmodi propagan et 
»augeri, nostris potissime teraporibus, intensis desideriis affectamus, ac scan-
«dalis, quantum cura Deo possuraus, obviamus, de praeraissis certam notitiara 
»non habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Fraternitati tuae, de qua 
»in his et aliis plenariam in Domino fiduciam obtineraus, per Apostólica 
»scripta coraraittimus et raandamus quatenus per te ipsura, vel per alium ad 
»id si sufficienter intendere non valeas, ad hoc, super quo tuam conscientiam 
«oneramus, per te eligendura, super praeraissis ómnibus et singulis auctoritate 
»nostra te diligenter informes, et si per inforraationera hujusmodi ita esse re-
«pereris, circa ipsius Monasterii reforraationera provideas, ordines et disponas 
»pro ut tibi pro bona observantia regulari in dicto Monasterio instituenda 
»melius videbitur faciendura. Non obstantibus constitutionibus et ordinatio-
»nibus Apostolicis, ac Monasterii et Ordinis praedictorura juramento, confir-
«raatione Apostólica, vel quavis alia firmitate roboratis statutis et consuetu-
»dinibus caeterisque contrariis quibuscuraque. Dat. Roraae apud S. Petrum 
wanno Incarnationis Doraini raillessirao quadringentesirao quadragesirao 
«quarto, quinto nonas Julii, Pontificatus nostri, anno quarto décimo.»